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INQIROZ BO’SAQASIDA TURGAN YAYLOVLARNING  O`SIMLIK JAMOALARI  

JANUBIY G`ARBIY QIZILQUM MISOLIDA 

 

Muxtarov Yorqin Bakir o’g’li 

Samarqand Davlat veterinariya meditsinasi chorvachilik va biotexnologiyalari universiteti talaba 

 

Аnnotatsiya. Qizilqum yaylovlarida keng tarqalgan chorva mollari tomomnidan sevib iste’mol 

qilinadigan o`simliklardan yana biri Astragalus villosissimus, past yoki kuchli degradatsiyasiga uchragan 

joylarda ko`p yillik o`simliklardan Peganum harmala uchraydi. Hududda chorvachilikda ozuqa uchun 

foydalanmaydigan zaharli o'simlik turlariga misol qilib Ceratocarpus arenarius va P. harmala misol 

qilishimiz mumkun. 

Kalit so`zlar: qumli cho‘l, biomassa, fitotsenoz, suksessiya, assotsiatsiya, o‘simlik qoplami. 

 

Janybiy g’arbiy qizilqum o`simliklar qoplami va tuproq sharoiti.  Tadqiqot maydonida, 

ya’ni sug`orish qudug`i atrofidagi yaylovlarda ko’p yillik o`simliklardan isiriq (Peganum 

harmala) birmuncha sezilarli darajada tarqalgan bo’lib, ularning o`simliklar qoplamidagi 

ulushi quduqdan uzoqlashish gradienti bo’yicha kamayib boradi[1,2,3,4]. 

Efemer va efemeriodlarning turlar tarkibi jihatidan shu joyga xos o`simliklar 

qoplamining quyi yarusida efemeroidlarning dominantlik qilad[5,6]. Qo’ng’irbosh (Poa 

bulbosa) va qorabosh (Carex physoides) keng tarqalgan[7,8]. 

Ushbu maydonning o`similar qoplamida Ceratocarpus arenarius dominantlik 

xususiyatiga ega. Lekin C. arenarius o`simliklar qoplamidagi ulushi quduqdan uzoqlashish 

gradienti bo’yicha kamayib borishi monitoring qilingan. 

O’simliklar qoplami. Qizilqumning Janubiy qismi ham o’z o'simlik qoplamiga ega 

bo’lib, tur tarkibi jihatidan boshqa qumli cho’llar o'simlik qoplamiga yaqin. O’rganilayotgan 

qumli cho’l o'tloq hududidagi o’simlik qoplami har xil o’tlash sharoiti va quduqdan 

uzoqlashishi natijasida sezilarli o’zgarishlarga uchragan. Bu holatlar quyidagi o’simlik 

turlarida kuzatilgan. Ammothamnus lehmanni, Artemisia diffusa, Astragalus villosissimus, Calligonum 

microcarpum, L., Salsola proecox, Aristida pennata Peganum harmala Ceratocephalus falcatus, Anisantha 

tectortum, Alyssum desertorum, Eremopyrum, Ziziphora tenuior, Koelpinia linearis, Veronica ampylopoda 

va boshqalar. 

Qizilqum o’simlik qoplami va ularning tur tarkibi tabiiy tuproq va iqlim sharoitida 

shakllanadi va ular asosan kserofit o’simliklardan tashkil topadi. 

Shuvoq-efemer hosilalari cho’lda keng tarqalgan. A. diffusa chorva mollari tomonidan 

sevib iste’mol qilinadigan ko’p yillik yarim buta. Eng ko’p tarqalgan efemeroid turlardan esa 

qorabosh - Carex pachystylis va qo’ng’irbosh - Poa bulbosa hisoblanadi. 

Qizilqum yaylovlarida keng tarqalgan chorva mollari tomomnidan sevib iste’mol 

qilinadigan o`simliklardan yana biri A. villosissimus ko’p yillik yarim buta. 

Biz deyarli past yoki kuchli degradatsiyasiga uchragan joylarda ko`p yillik 

o`simliklardan P harmalaga duch keldik. Hududda chorvachilikda ozuqa uchun 
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foydalanmaydigan zaharli o'simlik turlariga misol qilib Ceratocarpus arenarius va Peganum 

harmala misol qilishimiz mumkun. 
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